
COMUNE DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 
P r o v i n c i a  d i  C u n e o  

 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 
O G G E T T O :  S o s t i t u z i o n e  a l l o g g i o  c o m u n a l e  s i t o  i n  

V i a  M a z z i n i  -  B e n e f i c i a r i o  S i g . r a  G u r z ì  

R o s a .  A c c e t t a z i o n e  r i c h i e s t a .  

 

 

L’anno 2011 addì venticinque del mese di novembre alle ore 20,40 nella sala delle 

adunanze. 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 All’appello risultano: 

 Presente Assente 

1 CAVAGLIA’ Marco Sindaco Sì  

2 RASPO Andrea Assessore Sì  

3 BOSIO Stefania Assessore Sì  

4 FISSORE Mirko Assessore Sì  

5 ALESSO Luciano Assessore Sì  

 5 0 

 

Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale Sig. Salvatico Dott. 

Fabrizio, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.  Cavaglià Ing. Marco, SINDACO  

Assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato 

 

C O P I A  

DELIBERAZIONE 

 

N. 74 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visto il Contratto di locazione ad uso abitativo, stipulato ai sensi dell’art. 2, comma 1, 

L. 9.12.1998, n. 431, in data 30/05/2008 rep. n. 757; tra il Comune di Monasterolo di 

Saviglianoe la Sig.ra Gurzì Rosa, nata a Joppolo (VV) il 07/03/1948; 

 

Vista la Legge n. 431 del 9 dicembre 1998 relativa alla Disciplina delle locazioni e del 

rilascio degli immobili adibiti ad uso abitativo; 

 

Vista la richiesta inoltrata in data 26/09/2011 prot. n. 3987 dalla Sig.ra Gurzì Rosa con 

la quale richiede di ottenere in locazione un alloggio attualmente libero e ubicato del 

complesso dell’ex Cottolengo al piano terra dell’immobile, in sostituzione di quello ad oggi 

utilizzato (censito a catasto al foglio 6 particella 286 sub. 20) al piano primo, per motivi di 

salute dell’occupante che ne limitano la fruibilità. 

 

Considerato che l’alloggio inutilizzato è quello ubicato al civico n. 26 di Via Mazzini 

e distinto catastalmente al foglio 6 particella 286 sub. 5. 

 

Ritenuto opportuno accettare la richiesta della Sig.ra Gurzì Rosa concedendo in 

locazione alla stessa l’alloggio come individuato al punto precedente 

 

Visto che l’alloggio richiesto in locazione comporta un canone di locazione mensile 

pari ad Euro 114,68 oltre Euro 15,11 per la cantina e così per complessivi Euro 129,79 

determinato applicando gli incrementi Istat ai canoni di affitto fissati con propria 

deliberazione n. 99 del 30.11.2001. 

 

 Assunti ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 267/2000 i prescritti pareri in ordine alla 

regolarità tecnica e contabile della proposta di deliberazione in esame, rilasciato dal 

Responsabile del Servizio Area tecnica e dal Responsabile del Servizio Contabile;  

 

 Ad unanimità di voti favorevoli, resi a norma di legge; 

 

D E L I B E R A 

 

1) di accettare la richiesta formulata dalla Sig.ra Gurzì Rosa assegnandole in locazione 

l’alloggio, attualmente libero, individuato al piano terra del complesso immobiliare 

denominato ex Cottolengo sito in Via Mazzini n. 26 (censito a catasto al foglio 6 

particella 286 sub. 5) composto da soggiorno, lavanderia, bagno, cucina e camera. 

 

2) di determinare nell’importo di Euro 114,68 oltre Euro 15,11 per la cantina e così per 

complessivi Euro 129,79 il canone di locazione mensile. 

 

 

Ad unanimità di voti favorevoli, resi per appello nominale, la presente deliberazione viene 

dichiarata urgente ed immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell'art. 134 del 

D.LGS 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 



Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 in ordine 

alla regolarità tecnica si esprime parere: 

FAVOREVOLE 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

F.to Parizia Bruno 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 in ordine 

alla regolarità contabile si esprime parere: 

FAVOREVOLE 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

F.to Bonetto Laura 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

IL PRESIDENTE 

f.to  Cavaglià Marco 
 

L’Assessore Il Segretario Comunale 

f.to Raspo Andrea f.to Salvatico  Fabrizio 
 

 

 

 

COMUNICATA AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 
In data   02 DICEMBRE 2011  ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

Copia conforme, all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo 

 
Monasterolo di Savigliano, Lì 02 DICEMBRE 2011  IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

        __________________________ 

 
 

 

DIVENUTA ESECUTIVA 
 

� In data  25 NOVEMBRE 2011, perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134  -  

comma 4 - D.Lgs. 18.08.2000 n. 267); 

 

� In data ___________ , per la decorrenza dei termini di cui all’art. 134  -  comma 3 - 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

   

                                                  Il Segretario Comunale 

                                                                            F.to Salvatico Fabrizio 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 

per 15 giorni consecutivi a partire dal  02 DICEMBRE 2011, ai sensi art. 124 – comma 1 

– D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

         Il Segretario Comunale 

                                                   F.to Salvatico Fabrizio 


